
ĐẢNG BỘ TỈNH NINH THUẬN 

HUYỆN ỦY NINH PHƯỚC 

* 

Số           -KH/HU 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
 

Ninh Phước, ngày     tháng  01  năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện 

Chỉ thị số 62-CT/TU, ngày 20/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ  

về tổ chức Tết Ất Tỵ 2025 và các văn bản của Trung ương, Tỉnh ủy, Huyện uỷ 

----- 

 

Căn cứ Kế hoạch số 285-KH/HU, ngày 12/12/2024 của Ban Thường vụ Huyện 

ủy về thực hiện công tác lý luận chính trị năm 2025; Ban Thường vụ Huyện ủy xây 

dựng kế hoạch học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện các văn bản 

của Trung ương, Tỉnh ủy, Huyện uỷ, như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

Nhằm giúp các Cấp ủy, tổ chức Đảng, Chính quyền, Mặt trận và các tổ chức 

chính trị-xã hội, tất cả cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức nắm vững mục đích, 

yêu cầu, nội dung nêu trong các Chỉ thị, Nghị quyết, Kế hoạch… của Trung ương, 

Tỉnh ủy, Huyện uỷ góp phần tạo sự thống nhất về nhận thức và hành động trong triển 

khai thực hiện. 

2. Yêu cầu 

 Công tác tổ chức phổ biến, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện phải 

nghiêm túc và bảo đảm chất lượng; đồng chí Bí thư Chi bộ, Đảng bộ chịu trách 

nhiệm quán triệt, tuyên truyền các Chỉ thị, Nghị quyết, Kế hoạch… của Trung ương, 

Tỉnh ủy, Huyện uỷ cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức thuộc phạm vi lãnh 

đạo, quản lý. 

II. Nội dung, hình thức, thời gian học tập và báo cáo viên 

1. Nội dung  

1.1. Các văn bản của Trung ương 

- Quy định số 183-QĐ/TW, ngày 18/9/2024 của Bộ Chính trị về bảo vệ cơ quan, 

tổ chức, người thi hành công vụ trong hoạt động điều tra, truy tố, xét xử, thi hành 

án. 

- Hướng dẫn số 29-HD/VPTW, ngày 29/12/2024 về tổng hợp ý kiến góp ý vào 

các dự thảo văn kiện Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

- Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát 

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia. 
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- Kết luận số 107-KL/TW, ngày 24/12/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục tăng 

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, 

tố cáo, kiến nghị, phản ánh. 

- Chỉ thị số 41-CT/TW, ngày 26/12/2024 của Bộ Chính trị về tăng cường sự 

lãnh đạo của Đảng đối với công tác thi đua, khen thưởng trong tình hình mới. 

1.2. Các văn bản của Tỉnh uỷ 

- Nghị quyết số 32-NQ/TU, ngày 06/12/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh 

về phương hướng, nhiệm vụ năm 2025. 

- Kết luận số 536-KL/TU, ngày 06/12/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh 

về tổng kết thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng khoá XII và định hướng sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh 

gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả. 

- Chỉ thị số 61-CT/TU, ngày 17/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về việc 

tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt 

Nam (19/8/1945 - 19/8/2025) và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 

(19/8/2005 - 19/8/2025). 

- Chỉ thị số 62-CT/TU, ngày 20/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về việc 

tổ chức Tết Ất Tỵ năm 2025. 

- Kết luận số 539-KL/TU, ngày 27/12/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh 

về tổng kết việc thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW, của Ban Chấp hành Trung 

ương Đảng khoá XII. 

- Chỉ thị số 63-CT/TU, ngày 27/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về tập 

trung đẩy nhanh tiến độ, nâng cao chất lượng và hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông 

thôn mới, giai đoạn 2021-2025. 

- Chỉ thị số 64-CT/TU, ngày 31/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về tăng 

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với nhiệm vụ bảo đảm an ninh trật tự và xây dựng 

lực lượng Công an nhân dân năm 2025 (Mật). 

- Chỉ thị số 65-CT/TU, ngày 31/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về thực 

hiện nhiệm vụ biên phòng năm 2025 (Mật). 

- Chỉ thị số 66-CT/TU, ngày 31/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về tiếp 

tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phối hợp tiếp công dân, giải 

quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo trên địa bàn tỉnh. 

1.3. Các kế hoạch của Huyện uỷ 

- Kế hoạch số 283-KH/HU, ngày 04/12/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy 

thực hiện Kế hoạch số 352-KH/TU ngày 15/11/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

về thực hiện Quy định số 189-QĐ/TW ngày 08/10/2024 của Bộ Chính trị về kiểm 

soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong quản lý, sử dụng tài chính, 

tài sản công. 

- Kế hoạch số 284-KH/HU, ngày 06/12/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy 

thực hiện Kế hoạch số 352-KH/TU ngày 15/11/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 
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triển khai thực hiện Kế hoạch số 343-KH/TU, ngày 30/9/2024 của Ban Thường vụ 

Tỉnh uỷ thực hiện Chỉ thị số 38-CT/TW, ngày 30/7/2024 của Ban Bí thư về đẩy 

mạnh công tác tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng quốc gia đến năm 2030 và những 

năm tiếp theo. 

- Nghị quyết số 20-NQ/HU, ngày 13/12/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ 

huyện về phương hướng, nhiệm vụ năm 2025. 

- Kế hoạch số 289-KH/HU, ngày 30/12/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy 

thực hiện Kế hoạch số 351-KH/TU ngày 15/11/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về 

thực hiện Quy định số 183-QĐ/TW ngày 18/9/2024 của Bộ Chính trị về bảo vệ cơ 

quan, tổ chức, người thi hành công vụ trong hoạt động điều tra, truy tố, xét xử, thi 

hành án. 

- Kế hoạch số 290-KH/HU, ngày 30/12/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy 

thực hiện Kết luận số 536-KL/TU, ngày 06/12/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ 

tỉnh về tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương khóa XII 

và định hướng sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị huyện tinh gọn, hoạt 

động hiệu lực, hiệu quả. 

- Kế hoạch số 291-KH/HU, ngày 30/12/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy về 

thảo luận, góp ý vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIV của Đảng, văn kiện Đại hội 

Đảng bộ tỉnh lần thứ XV và Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2025 - 

2030. 

2. Hình thức, thời gian và báo cáo viên 

2.1. Cấp huyện: Ban Thường vụ Huyện ủy tổ chức Hội nghị cán bộ chủ chốt 

huyện, do Thường trực Huyện ủy trực tiếp quán triệt tại Hội nghị; thời gian dự kiến 

ngày 16/01/2025. 

 2.2. Cấp cơ sở: Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương, đơn vị tổ chức hội 

nghị học tập, quán triệt đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người hoạt 

động không chuyên trách thuộc phạm vi lãnh đạo, quản lý bằng các hình thức phù 

hợp; đồng chí Bí thư Chi bộ, Đảng bộ chịu trách nhiệm đối với việc quán triệt các 

văn bản nêu trên; hoàn thành chậm nhất ngày 20/01/2025. 

III. Tuyên truyền, phổ biến trong Nhân dân 

Các Cấp uỷ, tổ chức Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội 

đẩy mạnh công tác tuyên truyền các văn bản của Trung ương, Tỉnh uỷ, Huyện uỷ 

đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và Nhân dân bằng 

các hình thức phù hợp, như: Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, sinh hoạt thôn, 

khu phố, sinh hoạt Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội… 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Căn cứ Kế hoạch này, các Chi bộ, Đảng bộ trực thuộc, Mặt trận Tổ quốc và 

các tổ chức chính trị - xã hội huyện triển khai thực hiện, đẩy mạnh công tác tuyên 

truyền, phổ biến bằng các hình thức phù hợp; báo cáo kết quả học tập về Ban Thường 

vụ Huyện ủy (qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy tổng hợp) chậm nhất ngày 07/02/2025. 
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2. Văn phòng Huyện ủy chủ động phối hợp phát hành công văn mời cán bộ chủ 

chốt tham gia hội nghị và các điều kiện khác có liên quan phục vụ hội nghị. 

3. Trung tâm Chính trị huyện phối hợp chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị 

phục vụ Hội nghị. 

4. Ban Tuyên giáo Huyện ủy phối hợp Trung tâm Chính trị huyện theo dõi Hội 

nghị; đồng thời, theo dõi và đôn đốc các địa phương, đơn vị triển khai tốt kế hoạch 

này; báo cáo kết quả cho Ban Thường vụ Huyện uỷ và Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy theo 

quy định. 

 

Nơi nhận         
- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ (b/c), 

- Ban Thường vụ Huyện ủy,         

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc HU, 

- Trung tâm Chính trị huyện,        

- Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức CT-XH huyện, 

- Các Chi bộ, Đảng bộ trực thuộc, 

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.            
 

 T/M BAN THƯỜNG VỤ 

 BÍ THƯ 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Tuấn 
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